
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2017

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 4/2017,

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015, o místních 
poplatcích, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016

__________________________

datum nabytí účinnosti: 1. 4. 2017

____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 4/2017,

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015, o místních
poplatcích, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/26 zasedání konaném dne 7. 3. 2017, na základě
§ l4  odst.  2  zákona  č.  565/1990  Sb.,  o  místních  poplatcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
a v souladu  s § 10  písm.  d)  a § 84  odst.  2  písm.  h)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Článek 1

Obecně  závazná  vyhláška  statutárního  města  Brna  č.  13/2015  o  místních  poplatcích,  ve  znění
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016  se mění takto:

1. V článku 17 odst. 1 větě první se vypouští slovo „sportovní,“.

2. V článku 17 odst. 1 se vypouští písm. a) a písm. b) až e) se označují jako písm. a) až d).

3. V článku 19 se vypouští odst. 3.

4.  V příloze  č.  1  se  v řádku,  týkajícím  se  městské  části  Brno-Černovice  doplňuje  odkaz*
na osvobození canisterapeutického psa od místního poplatku.

5.  V příloze č.  3 se v části,  týkající  se městské části  Brno-Černovice doplňují  ulice Černovická
a ulice Ericha Roučky.

6.  V příloze  č.  3  se  v části,  týkající  se  městské  části  Brno-střed  doplňují  v lokalitě  I  ulice
Františkánská a Ulička Václava Havla.

7. V příloze č. 4 na straně 1 se v řádku, týkajícím se městské části Brno-Bystrc doplňuje odkaz
č. *10) a za poznámkou č. *9) se doplňuje poznámka č. *10), která zní:
„*10) na území městské části Brno-Bystrc se za umístění cirkusů vybírá místní poplatek v paušální
výši 10 000 Kč za týden.“

8. V příloze č. 4 na straně 1 se v řádku, týkajícím se městské části Brno-Černovice mění roční sazba
místního poplatku za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobní automobil  na 15 000 Kč
a pro nákladní automobil na 20 000 Kč.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 4. 2017

Strana 2 (celkem 4)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 4/2017,
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015, o místních poplatcích, ve znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016
________________________________________________________________________________

9.  V příloze  č.  4  na  straně  3  se  tabulka  týkající  se  restauračních  zahrádek  Brno-střed  zrušuje
a nahrazuje následujícími tabulkami:

*9) Restaurační zahrádky Brno-střed

Sazby místních poplatků platné do 31. 12. 2017

Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství - lokalita I, II:

Lokalita
Restaurační

zahrádky do 4 m2 -
bez podesty

zimní provoz letní provoz         1. 3. - 30. 11.

12. - 28. 2./29. 2.
Restaurační zahrádky splňující

kritéria**
Restaurační

zahrádky ostatní

I, II bez poplatku 2,- Kč/m2/den 3,- Kč/m2/den 6,- Kč/m2/den
** Restaurační zahrádky musí splňovat současně tato kritéria:
1. restaurační zahrádka nesmí být opatřena podestou; podesta je přípustná pouze v případě:

 podesta vyrovnává terénní nerovnosti plochy pod restaurační zahrádkou, a to v těchto případech: 
- sklon plochy pod restaurační zahrádkou je vyšší než 6 %,
- podesta vyrovnává terénní nerovnost mezi chodníkem a vozovkou nebo
- restaurační zahrádka je umístěna na travnatém nebo mlatovém povrchu

 podesta zakrývá konstrukci zastřešení (samonosné markýzy)
2. zastínění restaurační zahrádky je možné pouze za použití slunečníků či markýz v přírodních světlých barvách, bez
použití reklamních prvků mimo volán, na stínící prvky lze vyvést pouze logo provozovny nebo provozovatele 
3. ohrazení restaurační zahrádky je možné v odůvodněných případech, bez plošné výplně vyjma skla, pevná část může
tvořit max. 20% z ohrazení, na ohrazení není možné umisťovat reklamu

Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství - lokalita III:

Lokalita
Restaurační

zahrádky do 4 m2

-  bez podesty

zimní provoz letní provoz         1. 3. - 30. 11.

1.12. - 28. 2./29. 2.
Restaurační zahrádky bez podesty

nebo s podestou***
Restaurační

zahrádky ostatní

III bez poplatku 1,- Kč/m2/den 3,- Kč/m2/den 4,- Kč/m2/den
*** v případě nutnosti vyrovnání terénních nerovností plochy pod restaurační zahrádkou, a to v těchto případech: 
- sklon plochy pod restaurační zahrádkou je vyšší než 6 %,
- podesta vyrovnává terénní nerovnost mezi chodníkem a vozovkou nebo
- restaurační zahrádka je umístěna na travnatém nebo mlatovém povrchu,
a v případě, kdy podesta zakrývá konstrukci zastřešení (samonosné markýzy).

Sazby místních poplatků platné od 1. 1. 2018

Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství platné od 1. 1. 2018

Lokalita
RZ do 4 m2 -  bez

podesty

zimní provoz letní provoz         1. 3. - 30. 11.

1. 12. - 28. 2./29. 2.
Restaurační zahrádka bez podesty

nebo s podestou**
Restaurační

zahrádka s podestou

I, II bez poplatku 2,- Kč/m2/den 4,- Kč/m2/den 6,- Kč/m2/den

III bez poplatku 1,- Kč/m2/den 3,- Kč/m2/den 4,- Kč/m2/den
** v případě nutnosti vyrovnání terénních nerovností plochy pod restaurační zahrádkou, a to v těchto případech: 
- sklon plochy pod restaurační zahrádkou je vyšší než 6 %,
- podesta vyrovnává terénní nerovnost mezi chodníkem a vozovkou nebo
- restaurační zahrádka je umístěna na travnatém nebo mlatovém povrchu,
a v případě, kdy podesta zakrývá konstrukci zastřešení (samonosné markýzy).

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 4. 2017

Strana 3 (celkem 4)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 4/2017,
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015, o místních poplatcích, ve znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016
________________________________________________________________________________

10. V příloze č. 4 na straně 4 se v řádku týkajícím se MČ Jehnice v části tabulky označené jako
provádění výkopových prací,  umístění skládek, umístění stavebních zařízení doplňují následující
sazby:

Městská část 
Brno -

provádění výkopových prací, umístění skládek,
umístění stavebních zařízení

do 48
hod. 

do
jednoho
měsíce

druhý až
třetí

měsíc

čtvrtý až
šestý
měsíc

od
sedmého
měsíce

Jehnice  5 5 5 5

11. V příloze č. 5 se u MČ Žebětín zrušuje poznámka *1) včetně tabulky, týkající se poplatku ze
vstupného na sportovní akce

Článek 2
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti 1. 4. 2017

Ing. Petr Vokřál, v. r.
primátor města Brna

Mgr. Petr Hladík, v. r.
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 4. 2017

Strana 4 (celkem 4)


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 4/2017,
	Článek 1
	Článek 2
	Tato vyhláška nabývá účinnosti 1. 4. 2017

